

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۹ مارچ ۲۰۲۲

به جای تحریک "فرعون" ها، بکوشیم "موسی" پرورش دهیم!

جمعه - ۲۷ حوت ۱۴۰۰ - کابل: مطلبی را که امروز خدمت تان تقدیم می دارم از مدتها پیش تصمیم داشتم در باره اش بنویسم، مگر بیشتر به خاطر این که کسی آن را حمله شخصی به خودش تلقی ننماید از نگارش خودداری نموده ام. اینک بر مبنای وضعیت جدیدی که به وجود آمده، نظراتم را در زمینه تقدیم دوستان می نمایم، امیدوارم هیچ کسی آن را حمله شخصی به خودش تلقی ننموده بلکه بدان به مثابه انتقاد از یک عادت مذموم اجتماعی نظر ببندازد.

۱- در خبرها خواندیم که پولیس امر به معروف "نظام ملا سالار" یک تن از اعضای خانواده عریض و طویل "حقانی" ها را به اتهام فساد اخلاقی، صرف مشروبات الکحلی و راه اندازی مجلس عیاشی، گویا بالفعل دستگیر نموده، با سرایت دادن یک جرم- حتا اگر صورت گرفته هم باشد- که مسأله ای کاملاً شخصی است به تمام آن خانواده، اسباب تشهیر خانواده به امر بد، گردیدند.

۲- ما که از بیرون به قضایا نگاه می کنیم بدون آن که متوجه باشیم انعکاس، بازتاب و رسانه ئی شدن چنین حرکاتی حتا اگر اتفاق هم افتاده باشد، چیزی به جز بازتاب و انعکاس تضاد های درونی طالب و جنگ قدرت بین جناح های مختلف طالب در نظام ملاسالار نیست و هیچ ربطی به ما ندارد و در ثانی هم بر مبنای قرآن و هم بر مبنای قوانین بشری حد اقل از انقلاب کبیر فرانسه به بعد، در تمام مقاولات بین المللی، جرم یک مسأله شخصی بوده، هیچ نهاد، فرد و یا دولتی حق ندارد با تسری عملکرد یک نفر به اعضای خانواده اسباب اذیت و آزار خانواده بگردد.

۳- این که ما از جنایات "گلبدین" و "ربانی- مسعود" گرفته تا "ملا عمر" و "ملا هبت الله" و تمام عمله و فعله اسلام سیاسی منتفر هستیم و نمی خواهیم سر به تن آنها باشد با تمام حقانیت آن، به ما این حق را نمی دهد تا افعال و کردار اعضای خانواده های آنها را به صورت کاملاً منفی و تحریک آمیز به رخ شان کشیده با سوار کردن آنها بر خر جهل، در عمل از لحاظ اعتقادی به مانند آنها ببیندیشم و حکم صار نمائیم به خصوص در مورد فعلی، دستگیری متهمان را درست و قابل مجازات اعلام داشتن، به معنای تأیید عملکرد طالب در نابودی آزادی های انسانی می باشد.

مثلاً؛ در طی سالیان طولانی خوانده، دیده و شنیده ایم که دختران "گلبدین" از آزادی هائی که پدرشان بر دیگران حرام نموده، استفاده نموده است و یا دختران "ربانی" از آن هم قدم جلوتر گذاشته، با به راه انداختن مراکز مود و فیشن ارتزاق می نمایند و یا پسر "ربانی" چنین کرد و برادر فلانی چنان.

هموطنان گرامی!

این طرز دید که فردی را به دلیل وارد شدن اتهامی و یا ارتکاب جرمی بر یکی از اعضای خانواده اش مورد مذمت، سرزنش و ملامت قرار دهیم نه تنها با قوانین مدنی امروز مطابقت ندارد بلکه در ذات خود آنقدر عقب مانده و سخیف است که حتی در اسلام و ضوابط عقب مانده اسلامی نیز جای و جایگاهی ندارد.

گذشته از این وقتی ما به خاطر عملکرد فردی و خطا و گناه دانستن آن عمل می‌خواهیم بزرگان خانواده اش را تحریک نمائیم، چه بخواهیم و چه هم نخواهیم در همان لحظه بدتر و عقب مانده تر از بزرگ آن خانواده به قضیه نگرسته، چاقوی فرعون خانواده را دسته می‌دهیم تا مانع پیدا شدن و پرورش موسی‌ها در خانواده اش بگردد.

یعنی وقتی "گلبدین" را طعنه می‌زنیم که دخترش فاکولته رفته، با هم صنفی هایش معاشرت داشته و چادری نداشته و به اصطلاح می‌خواهیم "غیرت افغانی- اسلامی- پدری" وی را تحریک نمائیم، در عمل ما علیه آزادی یک انسان دیگر به خاطر نفرتی که علیه "گلبدین" داریم موضع می‌گیریم. به نظر من در چنین صورتی به جای آن که به "گلبدین" و یا حقانی‌ها طعنه‌زنیم و عضو متمرّد خانواده را زیر شکنجه ببریم می‌باید از حقوق آن عضو متمرّد به دفاع برخاسته، فرعون را زیر فشار قرار دهیم تا به موسی‌های خانواده هایشان آزادی و حرمت قایل شوند.

هموطنان گرامی!

به ارتباط قضیه اخیر، ترتیب یک مجلس با حضور چند زن و شراب و کباب. برای من ترتیب چنین محفلی از چند جهت قابل احترام است:

اولاً بر مصداق "خرما خورده کسی را از خوردن خرما منع نمی‌تواند" نه تنها خود اذعان می‌دارم که در چنان مجلسی بارها حضور داشته‌ام، از تمام منتقدان به خصوص آنهایی که به اصطلاح از پهلوی چپ برخاسته‌اند، صمیمانه و شریفانه می‌پرسم، مگر خود در طول حیات شان در چنان محافلی حضور نداشته‌اند، نه رقص زن و دختر را دیده‌اند و نه هم لبی بر پیاله شراب زده‌اند؟ اگر خود چنان کرده‌اند گذشته این که چطور به خود حق انتقاد می‌دهند، آیا به کس دیگری این حق را می‌دهند که به خاطری گویا "عیاشی خودش"، کسی پدر، برادر و یا بقیه اعضای خانواده اش را تحقیر و تشهیر نماید؟؟

ثانیاً چر نباید از این زوایه به قضیه نظر نینداخت که نفس موجودیت فردی به اصطلاح شرابخواره و مجلسی در چنان خانواده‌ای، دال بر آن است که تفکر افراطی فرعون‌های زمان در درون خانواده‌های شان موسی پرورش می‌دهد و چنان تفکری هیچ جایی بین مردم ندارد.

هموطنان گرامی!

بیانید حین انتقاد از جنایات و عملکردهای خاینانه داعیان اسلام سیاسی، خود به دادستان نوعی طالبی و اخوانی مبدل نگردیم و علیه آزادی‌های فردی افراد حکم صادر ننمائیم. عکس آن این را بیاموزیم که وقتی از درون خانواده‌های تیکه داران دین از "گلبدین" گرفته تا "ملا هبت الله" و فامیل "حقانی" یک انسانی عرض اندام می‌نماید که حاضر نیست قلاده اسارت قرون را بر گردنش بیاویزد و مطابق خواست فوسیل‌های اسلامی زندگانی نماید، برایش کف بزینم و زنجیر گسلی اش را تبریک بگوئیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع‌ها مذهبیه- طالبی به صورت خاص می‌باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!